２０２３年１月１０日

お客さま 各位

長 野 県 労 働 金 庫

２０２３年４月からの各種手数料見直しのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より長野県労働金庫に対しまして、多大なるご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

さて、当金庫では、2023 年 4 月より、下記のとおり、各種手数料の見直しを行うことと

いたしましたのでご案内申し上げます。

                  敬具

記

１. 見直しとなる手数料

（１）ファームバンキング月額利用手数料

（２）窓口硬貨取扱手数料（個人口座への硬貨入金）

    ※詳細は、裏面「今回改定対象となる手数料一覧（2023 年 4 月 1 日（土）以降）」

にてご確認願います。

２. 改定日

  2023年 4月 1日（土）より

■ご不明な点がございましたら、お手数ですが最寄りの店舗までお問い合せください。

以 上

今回改定対象となる手数料一覧(2023年 4月 1日（土）以降)

１．ファームバンキング月額利用手数料                     （税込）

 改定前 改定後

ファームバンキング月額利用手数料 3,300円 無料

※ファームバンキングとは、会員・企業・自治体を主な利用対象とする、モデム等通信制

御装置及び専用ソフトを使用して行う、一括データ伝送（総合振込、給与振込、外部デ

ータ伝送）等、インターネットバンキング（団体用）と類似した機能を提供するサービ

スです。

２．窓口硬貨取扱手数料（※個人口座へのご入金）              （税込）

枚数 改定前 改定後

1～49枚 無料 無料

50～300枚 220円 無料

301～500枚 330円 無料

501～1,000枚 440円 無料

1,001枚以上 660円＋1,000枚ごとに 330円 無料

※個人口座へのご入金の場合のみ、無料といたします。法人・事業主の皆さまからのご入

金や、大量硬貨お支払い時及びお振込み時等の手数料に変更はございません。

■本文書記載の金額は全て税込表示となっております。